[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2017 г.  № 1311
О    внесении   изменений   в  Постановление

от          03.09.2015            года        №      1639

«Об  утверждении  перечня  муниципальных

услуг        и         государственных         услуг,

переданных       органами     государственной

власти Челябинской области для исполнения

органам         местного          самоуправления,

и     предоставляемых   в      Муниципальном

автономном                                   учреждении
«Многофункциональный           центр         по

предоставлению              государственных   и

муниципальных        услуг      Кунашакского
муниципального района Челябинской области»

В соответствии с пп. 3 п. 6 ст. 15 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 18 июля 2012 г. № 380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Кунашакского муниципального района от 03.09.2015 года № 1639 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органам местного самоуправления, и предоставляемых в Муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Кунашакского муниципального района Челябинской области»:

Приложение 1 к Постановлению - «Перечень муниципальных и государственных услуг, предоставление которых обеспечивается по принципу «одного окна» в автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг изложить в новой редакции (прилагается).
2. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий администрации района (Ватутин В.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района kunashak.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Аюпову Р.Ф.

И.о. Главы района

                                    М.К.Басыров
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Кунашакского муниципального района

от «13» июня 2017 г. № 1311
Перечень

муниципальных и государственных услуг, предоставление которых обеспечивается по принципу «одного окна» в автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Кунашакского муниципального района Челябинской области»

1. Выдача информации, содержащейся в реестре имущества Кунашакского муниципального района.
2. По оформлению градостроительного плана земельного участка.
3. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.

4. По оформлению и выдаче разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства.
5. По оформлению разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, реконструкции, капитальный ремонт.
6. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов.
7. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.
8. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий Кунашакского муниципального района.

9. О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного (наследуемого) владения, безвозмездного пользования, о прекращении права пользования по договору аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
10. Заключение договоров аренды земельных участков на новый срок, соглашений о внесении изменений и дополнений в заключенные договоры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

11. Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на земельный участок, находящийся в частной собственности.

12. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.

13. Прекращение сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.

14. Заключение договора аренды на земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
15. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

16. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
 на территории Кунашакского муниципального района, аннулирование таких разрешений.

17. Выдача ордеров на производство земляных работ.
18. Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (запросами).